
1/8 

Městys Pozořice 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 

sestavený ke dni 31. 12. 2022 

Údaje o organizaci 

IČO: 00282375 

Název organizace: Městys Pozořice 

Ulice, č.p.: Na Městečku 14 

Obec: Pozořice 

Kontaktní údaje 

Telefon: 544 22 60 46 

E-mail: pozorice@pozorice.cz 

Webové stránky: www.pozorice.cz 

  

Obsah závěrečného účtu 

1 Plnění rozpočtu městyse 

2 Přijaté dotace 

3 Poskytnuté dotace 

4 Účetní závěrka a hospodářský výsledek 

5 Majetek 

6 Bankovní úvěry 

7 Ostatní závazky a pohledávky 

8 Podrozvaha 

9 Bankovní účty 

10 Sociální fond 

11 Příspěvkové organizace 

12 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
13 Seznam příloh 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

2/8 

1 Plnění rozpočtu městyse 

Rozpočet na r. 2022 schválilo zastupitelstvo městyse dne 16.12.2021. V průběhu roku 2022 

byly do rozpočtu zařazeny nové akce, které byly převážně kryty financováním z úspor minulých let. 

Na dokrytí schválených akcí a k zajištění nových úkolů a akcí bylo radou a zastupitelstvem přijato 

celkem 14 rozpočtových opatření. Původně schválené příjmy ve výši 48.948,3 tis. Kč byly 

rozpočtovými opatřeními navýšeny celkem o 2.186,4 tis. Kč na 51.134,7 tis. Kč.  Původně schválené 

výdaje ve výši 54.953,7 tis. Kč byly celkem rozpočtovými opatřeními navýšeny o +18.781,5 tis. Kč 

na 73.735,2 tis. Kč. 

RO č. Schváleno  Změna příjmů    Změna výdajů   Zapojení úspory  

1 23.02.2022 -   Kč   2 000, 00  Kč                    2 000,00   Kč  

2 15.03.2022 4 700, 00   Kč             9 105 100, 00  Kč             9 100 400,00   Kč  

3 30.03.2022 882 300, 00  Kč      882 300,00   Kč                            -   Kč  

4 30.03.2022  -   Kč   69 000,00   Kč                     69 000,00   Kč  

5 16.05.2022                          -   Kč                   62 000,00   Kč                     62 000,00   Kč  

6 14.05.2020                         -    Kč   1 952 511,00 Kč                   1 952 511,00 Kč  

7 07.06.2022 534.100,00  Kč  1.525.100,00  Kč      991 000,00 Kč  

8 29.08.2022 443 900  Kč   463 000,00 Kč          19 100,00 Kč  

9 21.09.2022  1 144 900,00 Kč      715 350,00 Kč          -429 550,00 Kč  

10 27.09.2022  154 600,00 Kč          251 000,00 Kč           96 400,00 Kč  

11 10.11.2022  -2 230 200,00 Kč       2 436 500,00 Kč          4 666 700,00 Kč  

12 20.12.2022  942 200,00 Kč            1 007 800,00 Kč          65 600,00 Kč  

13 20.12.2020   309 900,00 Kč          309 900,00 Kč          - Kč  

14 31.12.2022  -   Kč       - Kč          - Kč  

UR    2 186 400,00 Kč    18 781 561,00 Kč          16 595 161,00 Kč  

Celkové původně rozpočtované daňové příjmy byly ve skutečnosti naplněny na 95,85 %, 

nedaňové příjmy byly ve skutečnosti naplněny o 17,9 % více. Kapitálové příjmy nebyly 

rozpočtovány a ke konci roku dosáhly částky 280 tis. Kč.  

Kapitálové výdaje ve výši 32.377,16 tis. Kč směřovaly na pokrytí nákladů spojených  

s výstavbou chodníku v ulici Úvoz,  nad Ostrůvkem a v ulici Malé Lipky, na revitalizaci veřejného 

osvětlení v ulici Malé Lipky, na výstavbu průjezdových vrat na úřadě, na dětské hřiště na rybníku, 

na stůl na stolní tenis venkovní, na opravu kabelového vedení u hřbitova, na fitness prvky aj. dále 

na retenční nádrž Panská zahrada, rekonstrukce komunikace Malé Lipky a na projektovou 

dokumentaci pro rozšíření a modernizaci ZŠ, dále na HW, SW + portál občana (webové stránky), 

dále hasičské vybavení. 

 

 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

3/8 

  schválený rozpočet upravený rozpočet plnění k 31.12.2022 

Třída 1 - Daňové příjmy 37 852 000,00 37 852 000,00 49 386 689,39 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4 183 300,00 4 526 600,00 5 566 385,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 160 000,00 160 000,00 280 000,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 6 753 000,00 8 150 200,00 54 366 374,84 

Příjmy celkem 48 948 300,00 50 688 800,00 109 599 449,23 

Třída 5 - Běžné výdaje 36 391 700,00 37 467 242,00 81 024 992,18 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 18 562 000,00 35 822 119,00 32 377 159,28 

Výdaje celkem 54 953 700,00 73 289 361,00 113 402 151,46 

Saldo mezi příjmy a výdaji -6 005 400,00 -22 600 561,00 -3 802 702,62 

Financování 6 005 400,00 22 600 561,00 3 802 702,23 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

dle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 (výkaz FIN 2-12). 

2 Přijaté dotace 

V roce 2022 jsme přijali na transferech celkem 6.651. tis. Kč., včetně dotace od ostatních 

obcí na neinvestiční náklady v hodnotě 95,8tis. Kč. Jednalo se o tyto dotace: 

Dotace Částka ÚZ 

Na státní správu 2 325 400,00 Kč - 

Jednorázový příspěvek obcím 154 527,00 Kč 98043 

Volby do  zastupitelstev obcí 32 000,00 Kč 98187 

Volby prezidentské  9 400,00 Kč 98008 

Doma i v práci stále v pohodě - průtoková  1 184 795,00 Kč 13013 

Mikrojesle v Pozořicích - průtoková 513 041,00 Kč 13013 

JmK Za kulturou do Pozořic 90 000,00 Kč 00331 

JmK Pozořice pro rodinu 76 000,00 Kč 00433 

Dětská skupina na kopečku 1 482 502,00 Kč 13013 

Transfery od obcí 95 888,00 Kč         - 

Kompenzační bonus 5 809,00 Kč 98043 

Jazykové kurzy Ukrajina 106 000,00 Kč 33089 

Adaptační skupina pro děti 120 000,00 Kč 33090 

VISK Knihovna 21 000,00 Kč 34053 

Přívětivý úřad 435 461,00 Kč 13013 

Celkem:  6 651 823,00 Kč 
 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

4/8 

 

V rámci finančního vypořádání byla zúčtována dotace na volby. Podle jednotlivých 

dotačních smluv byly v termínu do 31.3.2022 zúčtovány dotace s ÚZ 98071 dotace do PS, do 

31.1.2023 ÚZ 98187 volby do zastupitelstev obcí 2022 a 98008 Volby prezidenta ČR 2023,  

ÚZ 33089 Jazykové kurzy Ukrajina, a krajské dotace s ÚZ 00433 Pozořice pro rodinu, dotace s ÚZ 

00331 Za kulturou do Pozořic a dotace s ÚZ 34053 Knihovna.  

3 Poskytnuté dotace 

V roce 2022 byly poskytnuty dotace spolkům, církvi, organizacím poskytující sociální služby 

a občanskému projektu v celkové výši 997.626,00 Kč. Přehled poskytnutých dotací: 

Dotace Vyplacená částka Zúčtovaná částka Doplatek/Vratka Poznámka 

TJ Sokol Pozořice 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč   

Orel Jednota 
Pozořice 

150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč   

SK Pozořice 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč   

Římskokatolická 
farnost Pozořice 

200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč   

Mateřské centrum 
Človíček 

60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 0,00 Kč   

ZO ČSOP Pozořice 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

Dotyk II, o.p.s. 17 626,00 Kč 17 626,00 Kč 0,00 Kč   

Junák - český skaut, 
středisko Pozořice 
z.s. 

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč   

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 
Slezska 

45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

Základní organizace 
ČSŽ Pozořice - klub 
žen 

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč   

Svaz žen – příspěvek 
na dopravu 

0,00 Kč 11 710,00 Kč 11 710,00 Kč  

Příspěvek Linka 
bezpečí 

2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč  



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

5/8 

SANUS 2022 53 000,00 Kč 53 000,00 Kč 0,00 Kč  

ZUŠ Pozořice, p.o. 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč   

Kavyl z.s. 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

Myslivecký spolek 
Vin.Šumice 

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

Diecézní charita 
Brno, oblast.char. 
Rajhrad 

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč   

Spolek Na Dělňáku, 
z.s. 

30 000,00 Kč 0,00 Kč -30 000,00 Kč vratka 

Fin.dar na 
klim.změnu plánu 
Pozořice 

0,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč   

Fin.dar SESTRY 0,00 Kč 17 051,00 Kč 17 051,00 Kč  

 

Celkem 1 027 626,00 Kč 1 046 387,00 Kč 18 761,00 Kč  
     

 

4 Účetní závěrka a hospodářský výsledek 

Výsledek hospodaření běžného účetního období za rok 2022 činí zisk 16.480 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek vyčísluje rozdíly mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. Náklady 

za uvedené období činily 54.886,29 tis. Kč, výnosy 71.367 tis. Kč. Rozvaha, výkaz zisků a ztrát a 

příloha Městyse Pozořice tvoří účetní závěrku – příloha č.2. 

5 Majetek 

K 31.12.2022 eviduje Městys Pozořice ve svém účetnictví majetek ve výši 226.710 tis. Kč. 

V roce 2022 byly do hmotného majetku zařazeny zrekonstruované části městyse, a to veřejné 

osvětlení na ulici Hostěnická a její revitalizace ve výši 7.268 tis.Kč . Dětské hřiště na rybníku ve výši 

722 tis. Kč a fitness prvky ve výši 90. tis. Kč. Dále 69 tis. Kč, stůl na stolní tenis, elektrické 

průjezdové vrata na dvůr radnice ve výši 186 tis. Kč, a další. Vyřazeny byly tiskárna a ve výši 10 tis. 

Kč, kovové regály ve výši 26.tis. Kč, dále křovinořezy ve výši 24.tis. Kč., dále počítačový program na 

stavebním úřadě (podatelna) ve výši 24.tis. Kč, který byl vyměněn za nový. Od roku 2020 je 



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

6/8 

dlouhodobý majetek hmotný i nehmotný odepisován čtvrtletně. Dále webové stránky ve výši 

78.650,-Kč, portál občana ve výši 144.668,-Kč a mobilní aplikace ve výši 30.250,-Kč. 

Městys Pozořice v roce 2022 odpisoval majetek na základě schváleného odpisového plánu 

čtvrtletně. Odpisy na účtu 551 činily celkem 6.851,82 tis. Kč. 

Přílohou č.3 je inventarizační zpráva. 

6 Bankovní úvěry 

Na základě uzavřené smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. činil k 31.12.2022 nesplacený úvěr 

8.463.453,53 Kč. Úroková sazba pro splátku tohoto úvěru na rekonstrukci sociálního zázemí ZŠ je 

sjednána pevná ve výši 1,95 % do doby splatnosti úvěru. Splátky úvěru jsou rozvrženy do roku 

2026. Pro předjednaný úvěr na přístavbu a modernizaci základní školy 30 mil., je úroková sazba 

stanovená   na 2,68%. 

7 Ostatní závazky a pohledávky 

Vůči Svazku pro vodovody a kanalizace Šlapanicko (dále jen Svazek) již nemáme závazek. Dluh 

vůči Svazku byl již uhrazen, byl veden na účtu 459.  

Na účtu 311 jsou evidovány pohledávky vůči odběratelům ve výši 360.541,08 Kč. Největší část 

tvoří neuhrazené faktury vystavené v závěru roku 2022 a splatné roku 2023, dále dlužné nájemné 

+ energie. 

8 Podrozvaha 

V podrozvahové evidenci je na účtu 901 evidován drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

s pořizovací cenou od 5000 do 7000 Kč a na účtu 902 drobný dlouhodobý hmotný majetek 

s pořizovací cenou od 500 do 3000 Kč.  

Na účtu 909 je uveden celý hmotný majetek naší příspěvkové organizace Základní a mateřské 

školy Pozořice a na účtu v podrozvaze 955 jsou uvedeny příspěvky na rozvoj a údržbu 

infrastruktury v celkové výši 240.000,-Kč na technickou infrastrukturu u nově zahajovaných staveb.  



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

7/8 

9 Bankovní účty 

Celkem má Městys zřízeny 3 běžné účty (Česká spořitelna, Fio banka a ČNB). Na běžných 

účtech je celkem 41.687 tis. Kč Pod běžným účtem je s předčíslím veden fond sociálních potřeb se 

zůstatkem k 31.12.2022 ve výši 305.470,53 Kč.   

10 Sociální fond 

Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném bankovním účtu vedeném  

u České spořitelny. Stav prostředků sociálního fondu k 31.12.2022 činí 305.470,53 Kč.  

11 Příspěvkové organizace 

Městys Pozořice je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Pozořice. Za účetní období 

roku 2022 byl vytvořen hospodářský výsledek ve výši 11.308,74 Kč. Účetní závěrka za rok 2022 byla 

schválena usnesením RM na schůzi konané dne 30.5.2023.  

Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha Základní a mateřské školy Pozořice  

je přílohou č. 4. 

12 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 bylo provedeno dílčím přezkumem  

dne 21. a 22.11.2022 a konečným přezkumem dne 10. a 11.05.2023 nezávislou auditorskou firmou  

TOP AUDITING, spol. s.r.o., se závěrem: Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2022 

jsme zjistili chyby a nedostatky:  

- V rámci kontroly evidence dlouhodobého finančního majetku bylo zjištěno, že o výnosech a 

nákladech souvisejících s transakcemi a finančními operacemi předloženého portfolia a 

výpisu z běžného účtu bylo účtováno kompenzovaně, čímž došlo k porušení ustanovení § 7, 

odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb. tato skutečnost neměla vliv na hospodářský výsledek za 

dané období.  

- Při kontrole čerpání finančních prostředků z dotace na realizaci projektu Přívětivý úřad 

městyse Pozořice, ÚZ 13013 bylo zjištěno, že dle rozhodnutí č. OPZ/4.1/109/0016758 je 

transfer v celkové výši 2.856 tis. Kč rozdělen na investiční část (1.103 tis. Kč) a neinvestiční 

část (1.753 tis. Kč), ale účtováno bylo vše jako neinvestiční, a to dokladem č. 500096-



Návrh závěrečného účtu Městyse Pozořice za rok 2022 

8/8 

388/672–191 tis. Kč a dokladem č. 500097–388/672 – 2.697 tis. Kč. Investiční část měla být 

účtována 388/403 ve výši 1.103 tis. Kč, což ovlivnilo výsledek hospodaření za účetní období 

2022. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozořice za rok 2022 je přílohou č. 5. 

13 Seznam příloh: 

Příloha č.1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Příloha č.2 – Účetní závěrka městyse za rok 2022  

Příloha č.3 – Inventarizační zpráva za rok 2022 

Příloha č.3 – Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Pozořice za rok 2022 

Příloha č.4 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Pozořice za rok 2022 

 

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu městyse za rok 2022 je také možné se seznámit 

v kanceláři hospodářsko-správního oddělení Úřadu městyse Pozořice v úředních dnech. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou podat občané písemně do jednání 

zastupitelstva nebo přímo na jednání zastupitelstva, které se uskuteční v druhé polovině měsíce 

června. Termín konání červnového zastupitelstva bude oznámen na úřední desce. 

 

 

V Pozořicích dne 1.6.2023 

Zpracovala: Bc. Karolína Rybková, Dis.  

Schválil: Tereza Jiráčková, starostka městyse 

 

 

 

Razítko obce a podpis starosty: 

  

  

  

 


